Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении регионального этапа всероссийских спортивных

соревнований (игр) школьников «Президентские спортивные игры»,
«Президентские состязания»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 30

июля 2010 г. № 948 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований

(игр) школьников», во исполнение календарного плана спортивно-массовых

мероприятий Министерства просвещения Российской Федерации,

республиканского плана мероприятий Министерства образования и науки

Республики Саха (Якутия), п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести с 31 мая по 10 июня 2022 г. в г. Якутск региональный этап

Всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников «Президентские

спортивные игры» и «Президентские состязания».

2. Определить ответственным координатором ГАНОУ РС(Я)

«Республиканский ресурсный центр «Юные якутяне» (Васильева В.А.).

 3. ГАНОУ РС(Я) «Республиканский ресурсный центр «Юные якутяне»

(Васильева В.А.):

3.1. организовать проведение региональных этапов Всероссийских

спортивных соревнований (игр) школьников «Президентские спортивные

игры» и «Президентские состязания» в установленные сроки;

3.2. предоставить отчеты по установленным формам о проведении

региональных этапов Всероссийских спортивных соревнований (игр)

школьников «Президентские спортивные игры», «Президентские состязания»

в ФГБУ «Федеральный центр организационно-методического обеспечения

физического воспитания» в срок до 20 июня 2022 г.

4. Рекомендовать начальникам органов управления образования

муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия):

4.1. организовать и провести муниципальные этапы в срок до 15 мая

2022 года с учетом эпидемиологической ситуации на территории

муниципальных улусов (районов), городских округов Республики Саха

(Якутия);

4.2. направить заявку и предоставить в срок до 20 мая 2022 года

сканированный отчет (протокол) с печатью на эл. почту: sportynyeykt@mail.ru;

4.3. Обеспечить участие команд победителей муниципального этапа, для

участия в региональном этапе спортивных соревнований (игр) школьников.

5. Утвердить состав организационного комитета регионального этапа

Всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников» согласно

приложению к настоящему приказу.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на В.И.

Тихонова, заместителя министра образования и науки Республики Саха

(Якутия).

Заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] В.И. Тихонов

mailto:sportynyeykt@mail.ru

Приложение

к приказу МОиН РС(Я) от _______ № _______________

Состав организационного комитета регионального этапа Всероссийских
спортивных соревнований (игр) школьников»

1. Тихонов Владимир
Иванович

заместитель министра образования и науки
РС(Я) – руководитель рабочей группы;

2. Романов Юрий
Васильевич

методист ГАНОУ РС(Я) «Республиканский
ресурсный центр «Юные якутяне» -
ответственный секретарь;

Состав:

3. Степанов Алексей
Алексеевич

заместитель директора ГАНОУ РС(Я)
«Республиканский ресурсный центр «Юные
якутяне»;

4. Алексеева Яна
Николаевна

Старший методист ГАНОУ РС(Я)
«Республиканский ресурсный центр «Юные
якутяне»;

5. Васильев Альберт
Григорьевич

методист ГАНОУ РС(Я) «Республиканский
ресурсный центр «Юные якутяне»;

6. Иванов Бэргэн
Нюргунович

Педагог организатор ГАНОУ РС(Я)
«Республиканский ресурсный центр «Юные
якутяне»;

7. По согласованию представитель Министерства по физической
культуре и спорту РС(Я).